
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:         /2025/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung 

một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-34-2016-ND-CP-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2015-282382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-154-2020-ND-CP-sua-doi-34-2016-ND-CP-huong-dan-Luat-Ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx


2 
 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 232/TTr-SKHĐT 

ngày 16 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định  

 Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:  

1. Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý và 

trình tự thực hiện đầu tư dự án khu đô thị, khu dân cư không sử dụng vốn nhà 

nước thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất, đấu thầu lựa chọn nhà đầu 

tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Quyết định số 4/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số 

nội dung về quản lý và trình tự thực hiện đầu tư dự án khu đô thị, khu dân cư 

không sử dụng vốn nhà nước thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất, 

đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo 

Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh. 

3. Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm 

theo Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 và Quyết định số 

04/2022/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định một số nội dung về quản lý và trình tự thực hiện đầu tư dự 

án khu đô thị, khu dân cư không sử dụng vốn nhà nước thông qua hình thức 

đấu giá quyền sử dụng đất, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 

của UBND tỉnh. 

4. Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang Ban hành Quy định một số nội dung về đầu tư bên 

ngoài các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

5. Quyết định số 58/2022/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số 

nội dung về đầu tư bên ngoài các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

ban hành kèm theo Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang. 

 



3 
 

6. Quyết định số 36/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

11/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc 

Giang Quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất công thành dự 

án độc lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và điểm b khoản 1 Điều 3 của Quy định 

một số nội dung về đầu tư bên ngoài các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 

năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 02 năm 2025. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Vụ Pháp luật - Văn phòng Chính phủ; 

- Vụ Pháp chế của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Giang; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Đảng; 

- Văn phòng ĐBQH&HĐND tỉnh, các Ban của 

HĐND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Giang; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, ban, 

TTTT (đăng tải); 

- Lưu: VT, THMinh. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Oanh 

 


		oanhnv@bacgiang.gov.vn
	2025-01-10T15:13:10+0700


		2025-01-10T15:21:58+0700


		2025-01-10T15:22:08+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2025-01-10T15:22:37+0700




